l-)— So ) Handlingar rdrande Sverges historia, ur utrikes arkiver sam-
lade och utgifna af And. Fryxell. Del. I (reseberittelsen).
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. 1.

J. 11 (med den ildre signaturen ) &r en papperscodex i
folio, bunden i brunt, pressadt liderband med tripermar. Den har
innehdllit ndgot dfver 200 blad, af hvilka en del hafva paginering, men
de flesta endast folionumrering. Bladen 29, 30, 37—62, 83—86,
102—107, 123—132, 136—144, 147—156, 160, 161, 166, 170—
239, 245—254, 266, 267 dro bortskurna. Numreringen iir gjord af
en samtida hand.

P& frimre permens insida stdr foljande register: feuda f. 87,
fandationes 168, forbund 120, forbund inter Sveciam et Scaniam
172, gulsmede 108, Gotland 164, mynthet 111, cause exclusionis
regum 63, dektinger 170, Rysseland 240.

Derefter foljer i sjelfva codex:

F. 108 v, Rédets studga om guldsmeder, dat. 1485, Jomfruhampn
die beati Laurentii martiris, i afskrift. Randanteckning:
videatur desuper vetus registrum regni, f> 229, item f° 251.

s 111, Rédets ofverenskommelse med myntmiistaren i Stock-
holm Hans Grafve, Telge 1488 sabbato infra octav. visita-
cionis Marie, i afskrift. Randanteckning: videatur vetus regi-
stram regni, > 164 et £ 250.

» 120. Forbindinga mellan rikesens raad oc andra rike, land
och stider.
» 163 v. De titulo regni quod debeat scribi Sveorum Goto-

rumque probatur
primo ex litteris Birgeri regis, veteris registri f> 2°
per litteras regis Alberti ibidem
per litteras Visbycenses ibidem, f* primo.
» 164. De Gotlandia quod pertineat ad Gotos ex registro
regni vetere:

Primo relaxacio tfibuti, per regem Birgerum super-
inducti, facta per regem Magnum anno domini 1320, f°
primo ubi supra.

Item ibidem Gotlandenses habent libertatem emendi et
vendendi cum quibuscunque aliis incolis regni Svecie et
gaudent eorum privilegio, ad quos contigerit eos adventare,
sine cuinscunque telonei solucione, a quo sunt omnino
excepti. Et si eos in aliquo loco regni hibernare con-
tigerit, ad nullas collectas vulgariter Burgeelt vel alias
quocumque nomine nuncupatas obligantur.
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f. 164 v.

» 168.

(Randanteckning: ut in f* 171).

Item conceditur quibuslibet aliis regni incolis libertas
ad Gotlandiam eundi et redeundi ac ibidem merces distra-
hendi et emendi per rcgem Magnum anno domini 1276.

Visbycenses recognoscunt se perpetuo regi Svecie subiec-
tos et solvunt ipsi duo milia marcarum argenti puri eorum
ponderis et quingentas marcas argenti usualis monete, quia
cum regis iniuria circumdederunt opidum muris.

Item protestantur de portarum civitatis apertione regi
et eius nunciis omni tempore, etiam si Gutenses ausu teme-
rario de facto aliquem dominum alium assumerent, quem
etiam pro eorum viribus expellere pollicentur. Insuper
expellant iniuriatores regni Svecie, habitis eius litteris post
mensem, nisi interim contingat eos restitui sue gracie.
Item procurabunt a civitatibus maritimis sex numero litteras
fideiussorias, quod si alium dominum quam regem Sveorum
recognoverint, ad destructionem eorum in Gotlandia ipse
civitates totis viribus adiuvabunt. Item procurabunt lit-
teras Sedis apostolice expensis propriis quod premissis
contraveniendo sentenciam excommunicacionis incurrant ipso
facto, supponentes se nichilominus jurisdictioni episcopi Lin-
copensis ac pene X millium marcarum argenti puri regi
solvendarum, si per eos in aliquo premissorum fuerit contra-
ventum. Hec anno domini 1288 Nycopie vigilia Laurentii.

Item originales, unam videlicet ex his sex, nos Johannes
dei gracia episcopus Lincopensis sub attestacione divini
iudicii fatemur nos legisse in ecclesia Lincopenei in mino-
ribus constitutos.

Item multa de Gotlandia in dicto registro in diversis
locis; vide primo folium 134 pro terre recuperacione.

Item f° 161 ultimum articulum per communitatem
datum in dieta Arbogensi super Gotlandia.

Item f 179 duplices littere consiliariorum.

Item f° 212. Item f* 231 om slotslofven pa Visborg
et f* seqventi et 0 236.

Item de Gotlandia f* 239 et sequenti ac f° 241.

Insuper 351 in eodem registro vetere.

Fundationes.

Seveholm nove civitatis in Vesgocia prope Ludosiam, regi-
stri regni f° 136.
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Kronabeck cum privilegiis eorum in Eskilstuna cum
condicione quod provideant leprosis in suis terminis facta
anoo domini 1480.

@regrund ibidem f* 254.

Mouasterii Cartusiensis in Gripsholm Enecople con-
firmata f* 275 eiusdem registri.

2.

Anteckningar om innehdllet i Registrum Regui efter folionum-
reringen i detsamma och péd grund af uppgifterna dels i J. 11 dels i
Biskop Hans Brasks ofvan anforda bref (Gustaf I:s Registratur, I).

1.

2.

12.

90
91
92
109
119

Gotlandsbref. Konung Magnus Erikssons bref af 1320
(Sv. Dipl. 111, n. 2255).

Att Konung Magnus och Riket gifvit K. Valdemar i
Danmark 49,000 16d. mark for Skdne, Halland och Bleking
ete. 1343 '8/, (mf. Sv. Dipl. V, n. 3741).

Konung Valdemars skétningsbref pd Skdne 1343 20/,
(Sv. Dipl. V, n. 3747).

Konung Valdemars och Ridets forpligtelse att erligga
30,000 mark silfver, om de broto mot ofvannémnda ofver-
enskommelse (jmf. Sv. Dipl. V, n. 3741).